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Guten Morgen, Kranenburg!
Der Postbote hat heute euch heute
morgen hochstpersénlich euer Patz-
blatt unter die Tur geschoben, ganz
still und heimlich. Oder war es doch
die Zahnfee?! Jedenfalls wiinschen wir
euch einen schénen guten Morgen und
einen erfolgreichen Tag!

Euer Patzblatt

Ausgabe 2

Lailah de Cauter (U18w) ist sichtbar gliicklich, wieder hier zu sein!
— — — — B —

Hallo liebe Teilnehmende, Betreuende,
Eltern,

Wie schon war das,
wieder auf dem Wolfsberg in Empfang

euch gestern

nehmen zu dirfen! Bei schénstem
Wetter konntet ihr sogar ganz bequem
drauBen einchecken :)

Nach so langer Zeit ohne Schach
an echten Brettern genieRen wir es
gerade so sehr, euch hier beim Kampf
um die Spitze von NRW begleiten zu
dirfen.

NRW-Jugendeinzelmeisterschaft vom 21. bis 27. Juli 2021 in Kranenburg
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Auch heute haben W|eder eine grolde
Auswahl an Rahmenprogramm fir
euch parat! Vom 50-Fragen-Spiel,
was fast schon Kult ist, Uber Singstar,
Twister bis zum diesjahrigen Geheim-
tipp - Spikeball! Probiert’s unbedingt
aus! Zusatzlich ist noch ein Gelande-
spiel mit im Programm, heute fir alle
Altersklassen U14.
Viel Spald heute!
Euer Betreuerteam



Gut zu wissen...

Morgen-Workout mit Chris
ZEitlJIEI'I lhr habt Probleme, morgens wat':h 'zu
Donnerstag, werden":’ Schlafrig und mide streift ihr
Tag 2 durch die Gegend?
07:00 Wecken Das kann der Vergangenheit an-
07:20 Morgen-Workout | 8ehorent!!
mit Chris Ein schdnes Morgen-Workout halt nicht
08:00 Frithstiick nur fit, sondern macht auch wach. Denn
09:00 2. Runde wie ihr wisst, nur ein wacher Schach-
10:00 Twister spieler ist ein guter Schachspieler.
11:00 50-Fragen-Spiel Was ihr dafiir tun misst, fragt ihr? Ein-
13:00 Mittagessen fach um 7:20 rechts auf der Wiese vom
14:00 Spikeball Turniersaal anwesend sein, am besten
1288 (BEaeTziilgespiel in Sportkleidung. Um 7:30 geht dann
Agent X 014 unser 15 minutiges Workout los.
17:00 Singstar Ich freu mich auf euch.
18:00 Abendessen Chris DL Mittelrhein
19:30 Uberraschungs
schach
Morgen
07:00 Wecken
07:30 Meditieren mit
Michelle
08:00 Frihstlick
09:00 3. Runde

Und nun zum Wetter... Kiichendienst heute:
He“te‘ Mérge” Verband Mittelrhein

‘ ' | Kiichendienst morgen:
A ° o A
26°C124°C . Verband Ruhrgebiet

2 kreative Namensvorschldge fuir Mr. Pizza hier oben bitte in die GruBbox werfen



Spikeball

Spikeball ist ein aufsteigender Stern
am Sportfirmament. Das Spiel ist eine
Mischung aus Trampolin und Volleyball
mit dem Ziel, den Gegner auszuspielen.
Dafiir tretet ihr als ein Zwei-Personen
Team an. lhr dirft den Ball im Team
abwechselnd bis zu drei Mal schlagen
(ohne Bodenberiihrung). Nach diesen
Ballbertihrungen muss der Ball auf dem
Trampolin landen und vom Gegner-
team angenommen werden. Wenn ein
Team diese Regeln verletzt, bekommt
das gegnerische Team einen Punkt.
Kommt vorbei und testet die neue
Trendsportart! Es lohnt sich! Ver-
sprochen!

Grottenchallenge

Bei der heutigen Grottenchallenge ging
es um die Anzahl an Hampelmannern,
die ihr am Stick durchfihren kénnt.
Den Rekord hierfur stellte Florian
Kopetschke auf, der sagenhafte 512
Hampelmanner am Stlick schaffte. Auf
dem zweiten Platz landete Anastasia
Marokova mit 401 Hampelmannern
oder -frauen. Herzlichen Glick-
wunsch! Bitte schaut beide morgen im
Laufe des Tages in der Grotte vorbei,
um euch eure Preise abzuholen!
Neue Challenge far den
Donnerstag: Lichess Puzzle Rush!

Um die Challenge zu absolvieren,
kommt einfach in der Grotte vorbei
und sprecht den dort befindlichen

Teamer an, dass ihr die Challenge
durchfihren wollt. Wir freuen uns auf
euch!

Gelindespiel Agent X ([14)

Die coolste Schnitzeljagd, die es je gab!

Jager oder Zielobjekt?
Ein Team von euch ist Agent X
und begibt sich auf die Flucht vor
den anderen Teams. Die anderen
Teams sind Detektive und missen
zusammenarbeiten, um Agent

X einzukreisen und zu fangen.

Die Detektive sehen die Position von
Agent X alle paar Minuten auf lhren
Handys, wahrend Agent X dauer-
haft die Detektivteams angezeigt be-
kommt. Einfach oder? Wenn es da nicht
die Tarnkappen, Magnete, Nebel-
kerzen und allerlei weitere Moglich-
keiten gdbe, die Detektive beim
fangen von Agent X zu unterstitzen.

Also wollt ihr helfen Agent X einzu-
fangen oder doch lieber der Gejagte
sein?

Fun Fact: es gab noch nie so viele Betreuerinnen wie dieses Jahr 3



Rahmenprogramm am Abend

Terhuven als Sieger hervorheben.

Rangliste:

Rang Teilnehmer Titel
il. Mikeladze,Berdia
2. Gallasch,Jonas

B Klugstedt,Vincent
4, Terhuven,Patrick
Sc Biermann,Lenhard
6. Ruhmann,Gabriel

7 Kracht,Raphael

8. Cordes,Jule

9. Pick,Max

10. Gluma,Christian
11. Spriestersbach,Kai
12. Bungarten, Jona

13. Weidemann, Jakob
14. Mukovskiy,Peter
15. Weber,Jannis

16. Bartelt,Max Peter
17. Gallasch,Robin

18. Dahmen,Clemens

19. Kamp,Adrian

20. Mainka,Alwin

21. Wiedenbruch,Paul
22. Biermann,Florian
23. Pohl,Tim

24. Nguyen,Heinrich
25. Tomasjan,Samuel
26. Panjer,Sydney

27. Vof3,Bela

28. Borriss,Benjamin
29. Mann,Gergely

30. Bosel,Alexander
31. Prottel,Ela

32. Prottel, Swen cM
33. Osaulenko,Danylo
34. Kunau, Aaron

35. Kopetschke,Florian
36. John,Niklas

37. Potrafke,Lucas

38. Harbring, Thorben
39. Naumann,Tobias Nils
40. Kauper, Johann

TWZ

2381
2082
1909
2203
2124
1503
2128
1795
1746
1889
1904
1862
1816
1759
1978
1941
2024
1256
1996
1976
1961
2120
1919
1162
1689
1637
1728
1608
1727
2076
1304
2217
1090
862

1631
1665
1364
1486
1424

Blitzturnier
Nach einer gefiihlten Ewigkeit endlich wieder ein Blitzturnier auf der NRW-
JEM. Rund 70 Teilnehmer*innen traten gestern Abend gegeneinander an. Mit
guter Stimmung und gutem Wetter. Nach einer spannenden Vorrunde und
einigen unerwarteten Spitzenspielern, traten die besten Acht erneut in einem
KO-System gegeneinander an. Am Ende konnte sich Schiri und Teamer Patrick

Stand nach der 7. Runde (Vorrunde])

Verein/Ort
Schach Nienberg
SG Porz

SG Bochum
Krefelder SK Tu
SG Bochum

SV Bottrop

SF Brackel
Bielefelder SK
SK Kerpen

SG Bochum

SV Erkenschwick
SF Brackel

SK Miinster
Diisseldorfer SK
SV Hennef

SF Brackel

SG Porz
Godesberger SK
SK Miinster

DJK Arminia Eil
Diisseldorfer SK
SG Bochum

SF Telgte

SV Recklinghaus
SF Brackel
Krefelder SK Tu
TUS Strempt

SG Siebengebirg
SF Essen-Werden
SF Olfen

SV Sterkrade-No
SV Sterkrade-No
SG Kaarst

SV Kdénigsspring
SG Kaarst

SK Miinster

SV Turm Berghei
SK Bocholt

SV Hilden

SK Delbriick

WWwWwwwwwhhApBAABRALAESMBPEPEPDEAD_MDPEPDRADMDMDPPDAADMMDdMNPMPPMPUVUVUVITUD_UIUVTIUI U UG O UTWV

COCCRRPRPEPNOOODODOOORROODOOOCCROORRPRPPRPOOOONOIORRLPRLPOONX

AAPRAWWWNWNWWWWWWWWWWWWWWNORNNMNNMNONNNNRNONMNRERRERRODC

P
6
6
6
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
1
4
1
1
1
4
1
4,
1
4
1
1
4
4
1
1
4
4
1
1
4
3
3
3
3
3
3

R R R R I I R R R R R R R R R R T R R R R I R R R RV RV RV R

unkte
.0

Buchh

30.
29.
24,
PO
26.

25

28.
28.
24,

23
21

21.
20.

30
29

28.
27.

29
28

27.
27.

26
25

23.
22.
22.
20.
20.
20.
20.
20.
19.
19.
18.
20.
19.
18.
26.

26

24,

OQOUIVIOUVIOOOPOUVIVIVIOUVIVTOEOOUI OO0 UVITVTO ®UIUVTUVIUVISD®

0



41. Gllcan,Batuhan Ege 1462 SG Solingen 223 3.0 24.0 9.00
42. Minneken,Joris 1483 SV Sterkrade-No 3 @ 4 3.0 24.0 6.50
43. Mainka, Ingmar 1512 DJK Arminia Eil 3 @4 3.0 23.0 6.50
44, Minneken,Swantje 1534 SV Sterkrade-No 3 @ 4 3.0 22.5 8.00
45, Holterbosch,Ida 1330 SG Kaarst 304 3.0 22.5 7.50
46. Schmidt,Boris 1537 Disseldorfer SV.3 0 4 3.0 22.0 7.00
47. Elshof,Torge 1478 SK Minster 304 3.0 20.5 6.00
48. Friemel,Tim Schachfiichse Ke 3 0 4 3.0 20.0 9.00
49. Wittek,Felix 1543 Siidlohner SV 304 3.0 20.0 5.50
50. Klahold,Rona 1549 Blauer Springer 3 @ 4 3.0 19.0 9.00
51. Sprute, Jaron 1582 SV Ubbedissen 304 3.0 19.0 6.50
52. Weeke, Tom 1393 Bielefelder SK 3 0 4 3.0 18.5 6.00
53. Schulz,Dennis 1698 SV Rochade Evin 1 3 3 2.5 26.0 10.00
54. Labuda,Annika 1410 SV Sterkrade-No 2 1 4 2.5 20.0 4.50
55. Al Marawi,Yousef 1025 SV Erkenschwick 2 1 4 2.5 18.5 3.25
56. Janssen,Mareike 756 Monchengladbach 2 1 4 2.5 17.5 3.00
57. Cross,Zino-Isaac 975 SG Ennepe-Ruhr- 2 @ 5 2.0 24.5 7.50
58. Roos Nazario,Valentin 1204 TTC Grin-WeiR F 2 © 5 2.0 22.5 5.00
59. Mohebbi,Sam TTC Grin-WeiR F 2 @5 2.0 22.5 4.50
60. Moritz,Clemens Godesberger SK 1 2 4 2.0 20.5 5.00
61. GroRchen,Milian 1140 SF Lieme 205 2.0 20.0 1.50
62. Bergau, Lukas SK Turm Kleve 205 2.0 19.5 5.00
63. Hermann,Katerina 1079 SV Bergneustadt 2 @ 5 2.0 19.5 2.00
64. Hitschfeld,Runa Sofie 958 Fideler Bauer L 2 © 5 2.0 17.0 1.00
65. Foltin,Alica SV Waltrop 205 2.0 16.5 4.00
66. Kunau, Mark 821 SV Konigsspring 1 1 5 1.5 19.0 4.00
67. Nirnberger,David 1299 SV Welper 115 1.5 18.0 3.25
68. Kappes,Arina SF Brackel le6 1.0 18.0 0.00
69. Timmermann,Aaron 1470 SK Miinster 005 0.0 15.0 0.00
70. Herlitschka,Eni 1212 SV Meschede 005 0.0 14.0 0.00

[-Schach

Allen, die behaupten Schach wire nicht vom Gliick abhingig, beweist U-
Schach das Gegenteil. Gerade seid ihr schon am Rande einer Niederlage, auf
einmal verschwinden alle Damen vom Brett. Oder ihr seid einem Zug vorm
Matt und es wird mit vertauschten Farben weitergespielt. Die Moglichkeiten
sind nur durch die Kreativitat der Teamer begrenzt!
Also kommt vorbei und erlebt den Schachsport mal
anders. Ohne den Druck, dass ihr selbst an Nieder-
lagen schuld seid.

Heute Abend spielen wir also Uberraschungsschach!
Anmelden kdnnt ihr euch in der Liste in der Grotte
und kurz vor Turnierbeginn im Spielsaal, sowie digital
Uber diesen QR-Code.




Impressionen

Tag |l

Gartenschach bei schénem
Wetter wahrend der An-
meldung

BegriiBung und ein gefiillter Turniersaal

Tischtennis im Innenhof

- Q\L!' = g T ft ] CEemeinsam Partien analysieren
> | % im Analyseraum




Impressionen

verzweifelte Betreuergesichter beim Blitzturnier




Ui0-Seite

Leitplan

Donnerstag, U10(w)
Tag 2

07:30 Wecken

08:00 Friihstlick

09:00 2. Runde

09:30 Spielen in der
U10-Grotte

11:00 50-Fragen-Spiel

13:00 Mittagessen

14:00 Lustige Regel-
kunde

15:00 Spielen in der
U10-Grotte

16:00 Basteln mit den
Grol3en

16:00 Brennball

18:00 Abendessen

19:00 U-Schach

Morgen
07:00 Wecken
08:00 Friihstlick
8

Lustige Regelkunde

Ihr habt es alle schon erlebt, der Gegner
macht einen falschen Zug oder ver-
gisst die Uhr zu driicken. Wie reagiere
ich in der Situation richtig? Was ware
falsch? Tobi und Malte fiihren euch ge-
meinsam durch eine fehlerhafte Partie
und ihr seid Schiedsrichter. Komm dazu
um 14 Uhr in unseren Turniersaal!

Brennball

Werfen, Fangen, Rennen im Team. Auf
geht’s zum Sport! Gemeinsam toben
wir Giber den Sportplatz. Treffpunkt ist
dazu um 16 Uhr bei den Tischtennis-
platten vor der U10-Grotte.

,Wenn wir ganz lange spielen, missen wir dann irgendwann stoppen und morgen weiter spielen?”



[I-Schach

Um 19 Uhr treffen wir unsim Turniersaal zum Uberraschungsschach! Wir spielen
dort ganz normales Schach? Nein, lasst euch liberraschen welche Regeln dann
noch zusatzlich gelten. Vielleicht erwarten euch dann auch Preise zu gewinnen.
Tragt euch dazu bitte in der U10-Grotte in die Anmeldeliste ein.

Unser Kinoabend mit dem Film “Luca” war gut besucht

Neues aus dem UI0 Turniersaal. -Liveticker-

Nach Minuten ohne Entscheidung trudeln die Ergebnisse der
kleinen ein wie die U-bahnen in Berlin . Also alle 49 Sekunden.
Die Madels haben noch Ladehemmung! Dort ist erst eine Partie vorbeil!!
Wohl ein seltener Augenblick, dass gleich viele Madels als auch
Jungs im Raum sind, wenn man den Schiri mal raus rechnet ;)

Wir halten sie lber die neuesten Ereignisse dauernd auf dem neuesten Stand!

LG
Ilhre Spielleitung

9



GriiBe

Liebes Kréitzchen Spdtzchen, hab eine
schéne Woche und denk dran, dich
zumindest jeden 2. Tag zu duschen -
LG Mami // Urmel griif$st Anna und
driickt die Daumen //  Aus Porta
Griifien zwei Middels, zwei Hamster
ein Kater und der Lache....viel Spaf3
und Erfolg wiinschen wir Dir liebe
Anna, liebe Phibie und liebe Luna
:D // Hallo Friedi und Ferdi! Habt
viel Spaf8 und Erfolg bei den Partien!
Hier driicken auch Schnurri und Babu
die Daumen fiir euch! Euer Papa
//  Liebe Griifse und viel Spaf3 bei
den jugendeinzelmeisterschften aus
Fritzdorf. Ich wiinsche euch natiirlich
Erfolg aber auch dass ein paar neue
freunde/innen kennenlernt.

Liebe Schachzwerge aus Fritzdorf. Ich
bin froh und stolz das ihr in Kranen-
burg dabei seid. Schachherby // Hi
Max, viel Erfolg in Kranenburg und
viele Griifse aus der Liineburger Heide
von Christina, Ronny, Lara und Dana
// Hallo Fiedi, hallo Ferdi!

Wir wiinschen euch eine schéne Zeit
mit vielen neuen Eindriicken und halten
natlirlich unsere Daumen fiir euch ge-
driickt. Oma und Opa // Hallo lieber
Timon Liam, wir wiinschen Dir alle
viel Spafs auf dem Turnier. Alles Liebe
Carmen, Marc, Marceline & Letizia
//  Lieber Clemens, hier wird auch
fleifig gebriitet (3. Tag), wéhrend du
liber deinen Partien briitest :) Wir alle
wiinschen dir viel Freude ! LG aus Bonn,
Eva, Johannes, Mama, Papa und die

10

Hiihner // Die Liemer Schachfamilie
wiinscht dir viel Spafs, Milian! :) //
Liebe Griifse aus Minden an Luna und
Phibie. Viel Spaf! // Liebe Griifse an
die weltbesten Schachspieler aus der
Pignick-Gruppe: Alia, Annika, Chrissi,
Hannah, Lukas, Shui und die anderen!
L+V+G // Analle Ménchengladbacher:
habt eine gute Zeit mit vielen Erfolgen!
Euer Thomas // Go Emma! Karamel
driickt die Pfoten. // Go Benni! Sagt
Louis. // Unsere Daumen sind ge-
driickt und Olli driickt die Hufen!
Hdttest Du das mal gedacht??? Alles
Liebe von den Rentieren! // Lanzelot
grifst Moritz und driickt die Pfoten!
// Go, Aaron (FT.), go! Wir wiinschen
Dir viel Gliick, viel Spafs und viel Erfolg!
Deine MaPaSale // Guten Morgen
Inga, wir wiinschen Dir einen tollen
Tag. Miezi, Boschi, Mama und Papa
// Hallo Clumsy, guter Start, weiter
so! Wir glauben an dich! Viele Griifie
Mama und Papa! // Hallo Mareike,
Finn und Moritz auch wenn ich diesmal
nicht dabei sein kann bin ich trotzdem
bei euch .Ich wiinsche euch viel Gliick
und viel spaf.toi toi toi

Euer Nils Fietz // Hallo Ida. Wir
wiinschen dir viel Spaf und viel Erfolg.
Papa, Mama und Lana. Wir driicken
dir die Daumen!



Geriichte

Stimmt es, dass...

... Tim eigentlich ein Driode ist, der darauf programmiert wurde, Lukas das
Wlan zu verweigern?

... Jonas G. und Vincent K. in einander verliebt sind?
... Arina in Lukas heimlich verliebt ist?
... Alia in Lukas heimlich verliebt ist?

... Tim P. zu faul ist zum Partien eingeben und seine Langsamkeit mit den
Fehlern anderer begriindet?

1. Malte 8 7. Hannah 5
2. Alia 6 8. Janina 4
2. Leah 6 9. Lukas 4
2. Tim 6 10. Nick 4
2. Annika 6 11. Shui 3
2. Alex 6 12. Tobias 1
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Werdet Teil des Patzblatts

Liebe Teilnehmer,
I Hier konnte euer Inhalt stehen! I

I Hinterlasst uns und den anderen Teilnehmern eure GrifRe und I
Gerlchte in der bunten Box in der Grotte.

Jeden Abend um 23 Uhr wird die Box geleert. Wollt ihr also
eure Beitrage am nachsten Tag in der Zeitung lesen, musst ihr
vorher eure Schnipsel einwerfen. Alternativ kommt ihr Gber

I diesen QR-Code direkt zu unserer Online-Gruf3box.
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Instagram
Diese Woche werden wir euch viel begleiten und
euch und die Zuhausegebliebenen auf Instagram mit-
nehmen.
lhr findet uns dort unter
@sjnrw

Folgt uns gerne fiir noch mehr Inhalte :)

12 Tschissikovski



